中国高校科技期刊研究会第 9 次会员代表大会通知

本会第 9次会员代表大会定于 2024 年 6 月 25—27 日在北京召开。现将有关事项

通知如下。

一、会议日程安排

1.召开本会八届七次理事会议、八届十三次常务理事会议。本会八届十三次常务

理事会议、八届七次理事会议定于 6月 26 日上午 8:20—9:20 合并举行。主要议程：

1）讨论第八届理事会工作报告、关于修改章程的报告、财务工作报告和关于会费标

准的文件等；2）讨论第九届理事会理事、常务理事及主要负责人候选人名单；3）讨

论并决定会员代表大会的具体程序。

2.召开第 9次会员代表大会。第 9次会员代表大会于 6月 26 日上午 9:30—11:00

举行。会议主要议程：1）审议换届筹备工作； 2）审议并表决有关报告；3）审议并

表决会费标准； 4）通过监票人、计票人人选；5）选举产生第九届理事会理事；6）

表决其他事项。第 9次会员代表大会会员代表由本会八届理事会理事、九届理事会理

事候选人以及各地区推荐的其他代表组成。如会员自荐代表，请一定尽快与所在地区

的本会理事小组负责人联系确认是否还有参会代表名额，各地区负责人及联系方式见

通知附件 1。

3.召开九届一次理事会议、九届一次常务理事会议。九届一次理事会议定于 6月

26 日上午 11:00 举行，主要议程：1）选举产生第九届理事会常务理事、理事长、副

理事长、秘书长；2）审议并表决研究会内设机构、分支机构管理办法，以及内设机

构、分支机构设置情况；3）审议并表决研究会理事管理制度，办公场所变更事宜。

九届一次常务理事会议于 6月 26 日下午 14:00 举行，主要议程：1）提出研究会

新一届理事会工作设想；2）聘任副秘书长、各内设机构和分支机构主要负责人（或

提出建议人选）；3）确定研究会主要负责人分工；4）讨论 2024 年下半年工作。

4.学术交流报告。6 月 27 日上午 8:30-12:00，举办学术期刊高质量发展的主题

报告。

二、会务安

5.党建主题活动。6月 26 日下午 14:00-17:30，不参加九届一次常务理事会议

的代表，参加党建主题参观。

排

1.会议时间：参会代表请于 6月 25 日 10:00—21:00 在酒店大堂报到，26 日上

附件 1：各地区理事小组联系人信息

省份 联系人姓名 联系人单位

安徽省 姚仁斌 蚌埠医科大学学报编辑部

北京市 曾桂芳 北京大学学报（医学版）编辑部

重庆市 冷怀明 重庆大学附属肿瘤医院期刊中心

福建省 黄仲一 华侨大学学报编辑部

甘肃省 徐建林 兰州理工大学学报编辑部

广东省 陈望忠 南方医科大学学报编辑部

广西 王龙杰 广西师范大学学报编辑部

贵州省 张丽君 贵州医科大学学报

河南省 张敬来 河南大学学报编辑部

河北省 石文川 河北农业大学期刊社

黑龙江 张玉 东北林业大学学报编辑部

湖南省 陈灿华 中南大学出版社

湖北省 王淑华 中国地质大学（武汉）期刊社

吉林省 鞠善洪 吉林农业大学期刊中心

江苏省 毛善锋 东南大学学报（自然科学版/英文版）编辑部

江西省 郭如良 江西农业大学期刊社

辽宁省 徐用吉 东北大学学报编辑部

内蒙古 杨开宇 内蒙古大学学报编辑部

宁夏 苗福生 宁夏大学

上海市 刘志强 上海大学期刊社

山东省 陈斌 山东大学科技期刊社

山西省 赵赟 山西农业大学期刊社

陕西省 姚树峰 空军工程大学学报编辑部

四川省 张凌之 四川大学学报（工程科学版）编辑部

天津市 王新英 天津大学期刊中心

新疆 师庆东 新疆大学

西藏 索朗桑姆 高原科学研究

云南省 汪善荣 云南农业大学学报编辑部

浙江省 张纯洁 浙江大学出版社期刊分社

海南省 罗启香 海南大学学报编辑部

青海省 中国高校科技期刊研究会办公室

公交线路:乘坐机场线到达草桥站→乘坐地铁 10 号线途径 1 站到达角门西站→换乘坐地铁 4 号线

途径 1 站到达马家堡站(B 口出)→步行 800 米到达终点北京万方苑国际酒店；全程 47 公里,时程

约 48 分钟。

打车费用:车程约 47 公里;打车约 50 分钟，费用约 200 元

附件 2：北京万方苑国际酒店交通导航

1.北京大兴国际机场始发

。

2.北京首都国际机场始发

公交线路:从首都机场步行 150 米→到达 T2 航站楼→乘坐机场线途径 1 站到达三元桥站→乘坐地

铁10号线途径17站到达角门西站→换乘坐地铁4号线途径 1站到达马家堡站(B口出)→步行800

米到达终点北京万方苑国际酒店；全程 40 公里,时程约 1 小时 20 分钟。

打车费用:车程约 40 公里;打车约 1 小时 32 分钟，费用约 180 元。

3.北京站始发

公交线路:乘坐地铁 2 号线途径 4 站到达宣武门站→换乘坐地铁 4号线途径 4 站到马里堡站(B 口

出)→步行 800 米到达终点北京万方苑国际酒店；全程 14 公里,时程约 36 分钟。

打车费用:车程约 14 公里;打车约 38 分钟，费用约 50 元。

4.北京西站始发

公交线路:乘坐地铁 7 号线途径 4 站到菜市口站→换乘坐地铁 4 号线途径 3站到达马家堡站(B 口

出)→步行 800 米到达终点北京万方苑国际酒店；全程 11 公里,时程约 33 分钟。

打车费用:车程约 11 公里;打车约 33 分钟，费用约 40 元。

5.北京南站始发

公交线路:换乘坐地铁 4号线途径1站到达马家堡站(B口出)→步行800米到达终点北京万方苑国

际酒店；全程 2 公里,时程约 15 分钟。

打车费用:车程约 2 公里;打车约 9 分钟，费用约 23 元。